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منطقهشکلمیگیرد؟ سنیگریاخوانیدر
احتمال  و  اسد  بشار  »سقوط  عنوان  با  مطلبی  در  ایرانی  دیپلماسی  پایگاه 
شکل گیری هلال سنی« به قلم شقایق متقی به روند تحولات پس از سقوط حکومت 
اسد پرداخته است. در بخشی از این مطلب آمده است: »یکی از مهم ترین رخدادهای 
احتمالی پس از سقوط بشار اسد، امکان شکل گیری یک هلال سنی در منطقه است. 
منظور از شکل گیری هلال سنی ایجاد یک اتحاد ژئوپلیتیکی میان کشورهای سنی 
مذهب در منطقه است که به احتمال بسیار قوی، توازن قوا در منطقه را دستخوش 

تغییرات جدی خواهد کرد.«. 

سنیگریاخوانیباکدامکارکرد؟
در ادامه این مطلب با اشاره به تاریخچه پیدایش مفهوم هلال شیعی و احتمال 
تشکیل هلال سنی در مقابل آن آمده است: »مفهوم هلال شیعی برای نخستین بار 
ح شد. هلال شیعی عبارت است از اتحاد بین  توسط پادشاه اردن در سال 2004 مطر
ایران، عراق، سوریه)تحت رهبری علویان( و حزب الله لبنان است که به تقویت نفوذ 
ایران در منطقه منجر شده است. کشور سوریه به عنوان یکی از پایه های مهم هلال 
شیعی، نقش محوری در حفظ توازن قدرت به نفع شیعیان و محور شیعی داشته 
ح شده  است. علاوه بر این، هلال سنی مفهومی است که در مقابل هلال شیعی مطر
است. در صورت تشکیل هلال سنی به رهبری کشورهای سنی مذهب در منطقه 
خاورمیانه، کشورهایی از جمله ترکیه، قطر، عربستان سعودی، اردن و مصر نقش 

کلیدی در این هلال ایفا خواهند کرد.« 

برشکلگیریسنیگریاخوانی عواملتاثیرگذار
، مصر و اردن  در ادامه این مطلب با اشاره به نقش ترکیه، عربستان، قطر

در شکل دهی به هلال سنی درباره عوامل اثرگذار بر این روند آورده است: »در 
شکل گیری هلال سنی عوامل متعددی ایفای نقش می کنند که مهم ترین آن ها 
عبارت است از خلأ قدرت در سوریه، رشد گروه های اسلامگرا، رقابت گسترده با 
ایران و نقش قدرت های بین المللی… در صورت بروز خلأ  قدرت در سوریه پس 
از اسد، کشورهای منطقه به ویژه ترکیه و عربستان افزایش نفوذ در منطقه 
هستند و تلاش می کنند از طریق حمایت از گروه های اسلامگرا و متحد خود، 
پایه های تشکیل هلال سنی در منطقه خاورمیانه ایجاد کنند… کشورهای سنی 
منطقه، سقوط بشار اسد را به مثابه یک فرصت طلایی در جهت افزایش قدرت 
و نفوذ خود در سوریه و کاهش نفوذ ایران در نظر خواهند گرفت.« در ادامه این 
مطلب افزوده است: »یکی از عوامل اصلی و تاثیرگذار بر تشکیل هلال سنی، 
رقابت گسترده با ایران است. کشورهای سنی منطقه تلاش خواهند کرد تا 
به صورت چشمگیری نفوذ ایران را در سوریه و لبنان کاهش دهند و مانع از 
احیای محور شیعی شوند… سقوط اسد و احتمال تشکیل یک هلال سنی مورد 

حمایت آمریکا و اتحادیه اروپا خواهد«. 

پیامدهاوتبعاتاحتمالیتشکیلهلالسنی
با  سنی  هلال  تشکیل  تبعات  بررسی  با  مطلب  این  از  دیگری  بخش  در 
سنی،  هلال  تشکیل  صورت  »در  است:  افزوده  منطقه  در  ترکیه  محوریت 
تغییرات گسترده ای در توازن قوا در منطقه خاورمیانه ایجاد شده و رقابت های 
منطقه ای در منطقه خاورمیانه تشدید خواهد شد… چنانچه هلال سنی نتواند 
بر سر تشکیل یک ساختار سیاسی پایدار به توافق برسد، احتمال تجزیه کشور 
سوریه وجود دارد. در صورت تجزیه سوریه مناطق شمالی این کشور تحت نفوذ 
ترکیه قرار خواهد گرفت و مناطق جنوبی و شرقی در کنترل گروه های دیگر قرار 
خواهد گرفت«.  در ادامه این مطلب آمده است: »یکی از مهم ترین اختلافاتی 
که ممکن است بین کشورهای سنی بروز کند عبارت است از اختلافات بین 
عربستان سعودی و قطر همچنین میان مصر و ترکیه، که می تواند باعث ایجاد 

مانعی جدی بر سر تشکیل یک محور دارای انسجام شود.«

مقاومتوسنیگریاخوانی؛همگرایییاتقابل؟ محور
در انتهای این مطلب نیز با اشاره به تحرک و نقش آفرینی جریان مقاومت 
کرده است:  عنوان  سنی  هلال  برابر  در  شیعی  هلال   

ً
اصطلاحا یا  منطقه ای 

»بدون شک ایران و متحدان آن از جمله حزب الله لبنان، قدرت و نفوذ خود را 
به سادگی تقدیم کشورهای منطقه نخواهند کرد. ایران و متحدان آن از تمامی 
ظرفیت های خود به ویژه ابزارهای نظامی، دیپلماتیک و سیاسی خود در زمینه 
جلوگیری از نفوذ و قدرت گیری هلال سنی استفاده خواهند کرد. در صورت 
تشکیل هلال سنی در منطقه، بعضی از قدرت های غربی از تشکیل این هلال 
استقبال خواهند کرد و آن را مورد حمایت خود قرار خواهند داد. اما در سوی 
، روسیه و چین موضعی متفاوت اتخاد خواهند کرد و در برابر هلال سنی،  دیگر

حمایت بیشتری از هلال شیعی خواهند کرد.« 

 ]راضیه زرگری[ روز پنجشنبه، با حملات گسترده جنگنده های ارتش اشغالگر 
به بنادر و نیروگاه های برق یمن،جنگ افروزی های رژیم صهیونیستی به خاک 
صنعا،پایتخت این کشور رسید تا نگرانی ها از تشدید تنش و درگیری در منطقه 
بامداد  صهیونیستی  رژیم  هوایی  نیروی   ، المانیتور نوشته  شود.به  بیشتر 
پنجشنبه حملات هوایی گسترده ای به سواحل غربی و در عمق یمن انجام 
داد و مواضع نظامی و زیرساخت های حوثی ها را هدف قرار داد. علاوه بر بندر 
حدیده که اسرائیل پیش از این دو بار به آن حمله کرده بود ، بنادر راس عیسی 
و سلیف مورد هدف صهیونیست ها قرار گرفت و برای اولین بار جنگنده های 
رژیم صهیونیستی، به دو نیروگاه برق در صنعا حمله کردند. به گفته تلویزیون 

المسیره تحت کنترل حوثی ها، 12 شهروند یمنی در این حملات شهید شدند.

نظامی اهداف به ۲ هایپرسونیک بالستیک موشک موفق شلیک
اسرائیل

حملات اسرائیل به منابع انرژی یمن، بی پاسخ نمانده و حوثی ها با شلیک 
یک موشک بالستیک به مرکز اسرائیل، به این تجاوز پاسخ دادند. سرتیپ 
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز پنجشنبه اعلام کرد ارتش 
بالستیک  موشک  با  صهیونیستی،  رژیم  تجاوزات  به  پاسخ  در  کشور  این 
هایپرسونیک 2 هدف نظامی مهم و حساس متعلق به رژیم صهیونیستی در 

تل آویو را مورد حمله قرار داده است و این عملیات موفقیت آمیز بوده است. 

تشدیدتنشمیانرژیمصهیونیستیویمن نگرانیگوترشاز ابراز
سازمان  دبیرکل  سخنگوی  دوجاریک«  »استفان  اسپوتنیک،  نوشته  به 
گزارش های  سازمان  این  دبیرکل  گوترش«  »آنتونیو  گفت:  بیانیه ای  در  ملل 
منتشر شده درباره حملات هوایی رژیم صهیونیستی در روز پنجشنبه علیه 

،تاسیسات نفتی و نیروگاه های برق در صنعای یمن را با نگرانی بسیار  بنادر
دنبال می کند.

مردمفلسطینکوتاهنخواهیم حمایتاز موضعخوددر انصاراللهیمن:از رهبر
آمد

رهبر انصار الله یمن با اعلام اینکه از آغاز حمایت یمن از غزه، ارتش 114۷ 
موشک بالستیک و کروز و پهپاد به عمق اراضی اشغالی شلیک کرده است، 
تاکید کرد: آماده مقابله با هر سطحی از تشدید تنش هستیم و از موضع خود در 

حمایت از مردم فلسطین کوتاه نخواهیم آمد.
عبدالملک الحوثی رهبر انصار الله یمن شامگاه پنجشنبه طی سخنرانی خود 
تاکید کرد: ملت فلسطین از حق مشروع، اخلاقی و قانونی برای مقابله با دشمن 

اسرائیل برخوردار است.

 کاخ سفید: ایران به دنبال تولید یا دستیابی به 
تسلیحات اتمی نیست

»جاناتان فاینر«، معاون مشاور امنیت ملی آمریکا، می گوید واشنگتن عقیده ندارد 
که ایران تصمیم به تولید تسلیحات اتمی یا دستیابی به آن را دارد. این اظهارات در حالی 
ح می شود که مقامات ایران نیز تاکید کرده اند تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی  مطر
جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد و برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است. همچنین 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز که سختگیرانه ترین فعالیت های نظارتی را در ایران 
به عمل می آورد، تاکنون ادعای غرب مبنی بر وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای 
ایران را تایید نکرده است. فاینر گفت: »مایلم این شفاف سازی را انجام بدهم که 
عقیده نداریم ایران تصمیم دارد یک سلاح اتمی تولید کند یا به دنبال کسب آن است. 

آمریکا به جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات اتمی متعهد است.«/ایسنا

یخی که فرانسه را تکان داد محاکمه ای تار
دادگاهی در فرانسه در پرونده ای که جهان را به وحشت انداخت، دومینیک پلیکو 
 10 سال و دعوت از 

ً
را به جرم دارو دادن مکرر و تجاوز به همسرش برای مدت تقریبا

ده ها غریبه برای تجاوز به او گناهکار شناخت و به 20 سال حبس محکوم کرد. حکم 
۵0 متهم دیگر که بیشتر آنها متهم به تجاوز جنسی هستند نیز توسط هیات قضات 
ح پلیکو برای تجاوز و آزار و اذیت همسرش  صادر شد. آنها همگی به شرکت در طر

محکوم شدند. این یک محاکمه تاریخی در فرانسه محسوب می شود.

 مدودف: شمارش معکوس پایان زلنسکی
ع شده است  شرو

با  پوتین،  ولادیمیر  به  اوکراین  رئیس جمهوری  زلنسکی«  »ولودیمر  اهانت 
واکنش تند مسکو همراه شد. دیمیتری مدودف، نایب رئیس شورای امنیت ملی 
روسیه، گفت: »اهانت زلنسکی به پوتین، با هدف جلوگیری از مذاکرات دولت آتی 
از مشروعیت  آمریکا به ریاست »دونالد ترامپ« با مسکو است. زلنسکی کاملا 
گاه است و برای حفظ سیطره خود بر قدرت به جنگ متکی است.  شکننده خود آ
هیچ کسی به زلنسکی در جنگ نیاز ندارد و روزهای حضور او در قدرت، به شماره 

افتاده  است.«/فارس

یبان اروپایی ها را هم گرفت تهدیدهای تعرفه ای ترامپ گر
دونالد ترامپ گفت که اتحادیه اروپا باید نفت و گاز آمریکا را بخرد تا کسری فوق العاده 
خود را با بزرگ ترین اقتصاد جهان جبران کند، در غیر این صورت با تعرفه های سنگین 
مواجه خواهد شد. رئیس جمهوری منتخب آمریکا پیشتر بارها کشورها و قاره های 

مختلف جهان را با تعرفه های سنگین کشورش تهدید کرده است./ایرنا

یه شد ع وارد سور یکایی برای دیدار با احمد الشر هیات آمر
پایگاه ان بی سی نیوز جمعه گزارش داد مقام های ارشد آمریکایی برای دیدار با 
مقام های »هیأت تحریر الشام« که هنوز در فهرست سازمان های تروریستی این 
کشورند، وارد دمشق شده اند. سرپرستی این هیأت را »باربارا لیف«، مقام ارشد وزارت 
خارجه آمریکا در امور غرب آسیا به عهده دارد. رسانه های آمریکایی از این سفر به 
عنوان نخستین تعامل دیپلماتیک با حاکمان جدید سوریه بعد از سقوط دولت 

اسد یاد می کنند./تسنیم

 اردوغان به دمشق می رود؛ حضور در مسجد اموی
 و دیدار احتمالی با الجولانی

رسانه »ترکیه دیلی« خبر داد که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، 
به زودی به دمشق سفر خواهد کرد. اردوغان در این سفر قصد دارد در مسجد 
تاریخی اموی عبادت کند. این سفر ظرف 1۵ روز آتی انجام خواهد شد. گمانه زنی ها 
درباره دیدار اردوغان با الجولانی که هم اکنون کنترل سوریه را در اختیار دارد، 

افزایش یافته است./مهر

یست ها و صهیونیست ها برای غارت سلاح های  تبانی ترور
یه ارتش سور

شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد ارتش این رژیم سلاح ها و ذخایر 
تسلیحاتی ارتش سوریه را بعد از حمله به پایگاه های نظامیان این کشور در حومه 
دمشق و قنیطره به سرقت برده است. عناصر تروریست که کنترل دمشق را به 
دست گرفته اند به نظامیان صهیونیست کمک کردند این سلاح ها را به غارت ببرند. 
گفتنی است، عناصر تروریست مستقر در سوریه بعد از سرنگونی نظام اسد واکنش 

ملموسی به تجاوزات پی در پی رژیم صهیونیستی به این کشور نشان ندادند!/مهر

کمک بیش از ۲۹۰ میلیون دلاری دانمارک به اوکراین
وزارت دفاع دانمارک در بیانیه ای اعلام کرد: »در بیست و سومین بسته اهدایی 
دانمارک، این کشور 2۹1.۸ میلیون دلار برای تقویت دفاع هوایی اوکراین اختصاص 

داده که از طریق شرکای بین المللی دانمارکی به کی یف داده می شود./ایسنا

یکا در براندازی   اعتراف بلینکن به ناتوانی آمر
حکومت ایران

حکومت ۲۰سالگذشتهبرایتغییر خارجهآمریکاگفتتلاشآمریکادر وزیر
ایرانشکستخوردهاست

آمریکا، در گفت و گو با اندیشکده  آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه  شهروند| 
آمریکا برای براندازی در ایران اذعان  آمریکا به تلاش های  »شورای روابط خارجی« 
و دلایل بی ثمر بودن آن را تشریح کرد. به گزارش فارس، بلینکن در پاسخ به این 
پرسش که آیا آمریکا باید سیاست تغییر حکومت در ایران را در دستور کار قرار دهد، 
گفت: »آزمایش های آمریکا در براندازی طی 20 سال گذشته به نتایج موفقیت آمیزی 
ختم نشده است.« او در پاسخ به ادعای مجری که حکومت ایران در داخل این کشور 
»بسیار نامحبوب« است افزود: »از دیدگاه من، تحولات داخلی در ایران پیچیده 
هستند و بنا به دلایل متعدد، ما لزوما بهترین منبعی نیستیم که بتوانیم دیدگاه 
روشنی در این زمینه داشته باشیم، چرا که ما با هم ارتباط دیپلماتیک نداریم و 
تعاملی میان ما در جریان نیست.« بلینکن با بیان اینکه در ایران چند دستگی وجود 
دارد جمعیت طرفداران نظام جمهوری اسلامی ایران را هم »قابل توجه« توصیف 
کرد. بلینکن تلویحا به تلاش های آمریکا برای براندازی در ایران اشاره کرد و گفت: 
»مهندسی کردن چنین وقایعی از بیرون دشوار است و شما در نهایت در برابر تبعات 

ناخواسته قرار می گیرید که لازم است بسیار درباره آنها محتاط باشید.«

سقوطحکومتسوریه نگاهیبهوضعیتپیمانهایمنطقهایپساز

سنی گری اخوانی  آیا کارکرد جریان مقاومت را خواهد داشت؟
ج و ناامنی  ج و مر   ]شهروند[ سقوط حکومت اسد در سوریه، علاوه بر هر
، بر معادلات و صف آرایی های منطقه نیز  و افزایش احتمال تجزیه کشور
اثر جدی دارد. حکومت حدودا ۵۵ساله خاندان علوی اسد، با حمایت از 
جبهه مقاومت ضدصهیونیستی و حمایت از ایران در مرزهای فلسطین 
و حوالی مدیترانه، همواره تعیین کننده معادلات منطقه و تغییر دهنده 
محاسبات اعراب، آمریکا و رژیم اسرائیل بود. اکنون اما برخی تحلیلگران 
بر این عقیده اند که سقوط حکومت سوریه و روی کارآمدن تحریرالشام با 
تفکرات سلفی-اخوانی خاصه با حمایت ترکیه، سبب تقویت جریان سنی 
چند  هر  می شود.  مقاومت  تضعیف  و  اسرائیل  با  عادی سازی  رویکرد  با 
ضدیت  و  مقاومت  تفکر  بودن  ریشه دار  معتقدند  نیز  تحلیلگران  برخی 
در  را  مقاومت  احیای  زمینه  سوریه،  و  عرب  عمومی  افکار  در  اسرائیل  با 
آینده دور یا نزدیک فراهم می کند و دیگر اضلاع مقاومت، مانور منطقه ای 
خود را به سادگی کنار نخواهند گذاشت. در ادامه نگاهی به تحلیل پایگاه 
دیپلماسی ایرانی با موضوع روند تحولات سوریه و تاثیر آن بر پیمان های 

منطقه ای خواهیم داشت:

گزیدهاخبار

نگاه

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

وزیرساختهایانرژییمنصورتگرفت بهدنبالحملاترژیمصهیونیستیبهبنادر

 رهبر انصارالله : آماده مقابله با صهیونیست ها در هر سطحی هستیم

در صورت تشکیل هلال 
سنی، تغییرات گسترده ای 

در توازن قوا در منطقه 
خاورمیانه ایجاد شده و 
رقابت های منطقه ای در 

منطقه خاورمیانه تشدید 
خواهد شد… چنانچه هلال 
سنی نتواند بر سر تشکیل 
یک ساختار سیاسی پایدار 

به توافق برسد، احتمال 
تجزیه کشور سوریه وجود 

دارد. در صورت تجزیه 
سوریه مناطق شمالی این 

کشور تحت نفوذ ترکیه 
قرار خواهد گرفت و مناطق 

جنوبی و شرقی در کنترل 
 گروه های دیگر قرار 

خواهد گرفت


